# ندائے خلافت

15

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

سلسل اشاعت کا
32 واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

20 تا 26 رمضان المبارک 1444ھ / 11 تا 17 اپریل 2023ء

### القرآن حجۃ لک أو علیک

قرآن ربیع دنیا تک کی انسانیت کے لیے اللہ تعالیٰ کا زیروست احسان اور اس کی عظیم نشان نعمت ہے۔ اس کا نام ہی کوئی مثال نہیں۔

اسی لیے فرمایا گیا کہ تمام انسان اور جنات مل کر بھی اس جیسا کام بنانا چاہیں تو نہیں بنا سکتے۔ (بنی اسرائیل: 88)

# نوائے خلافت

تلافت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار
لگائیں سے وہ نوائے خلافت کا نام

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مروت

20 تا 26 رمضان 1444ھ جلد 32
11 تا 17 اپریل 2023ء شماره 15

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

اداری معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوک لاہور۔

## تہذیب اسلامی پاکستان کے زیر اہتمام مختلف حلقہ جات میں استقبال رمضان پروگرام 2023ء

ماہ رمضان نزول قرآن کا مہینہ ہے۔ تہذیب اسلامی اپنے رفقا و احباب اور عوام الناس کو اس ماہ مبارک سے بہترین طریقہ سے استفادہ کرنے کی تیاری کے حوالے سے ترغیب دینے کے لیے خصوصی پروگراموں کا انعقاد ماہ شعبان میں کرتی ہے۔ رمضان المبارک 1444ھ (2023ء) میں مختلف حلقہ جات کی سطح پر استقبال رمضان کے درج ذیل پروگرام منعقد کیے گئے۔

### حلقہ حیدرآباد

7 مارچ 2023ء کو شیخ محمد الکوٹھ صاحب نے صالح سمنوں، گوٹھ نژاد اللہ یار میں خطاب کیا جس میں 50 افراد نے شرکت کی۔ 10 مارچ 2023ء کو قرآن انسٹیٹیوٹ لطیف آباد یونٹ 2 میں امیر محترم حفظہ اللہ کا وید یو خطاب چلایا گیا جس میں 16 افراد شریک ہوئے۔